
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 25. posiedzeniu Senatu 

w dniu 9 września 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra finansów Pawła Szałamachy 

W tym oświadczeniu ponownie pragnę poruszyć temat planowanych przez rząd zmian w systemie 

funkcjonowania Służby Celnej. Do mojego biura senatorskiego wpłynęło wiele pism od funkcjonariuszy 

Służby Celnej pracujących w województwie lubuskim zaniepokojonych planowanymi przez obecny rząd 

zmianami dotyczącymi ich służby. Zwracają oni uwagę na długoletnie starania związane z modernizacją 

Służby Celnej oraz z objęciem funkcjonariuszy zaopatrzeniowym systemem emerytalnym. Jak wynika z wielu 

analiz, Służba Celna posiada wszystkie atrybuty służby mundurowej, jednak nie przysługują jej uprawnienia 

emerytalne należne chociażby żołnierzom czy policjantom. 

W marcu 2015 r. Trybunał Konstytucyjny orzekł, że pomijanie funkcjonariuszy Służby Celnej  

w emeryturach mundurowych jest niezgodne z Konstytucją RP. Postulatów celników dotyczących zmiany 

zaopatrzenia emerytalnego obecny rząd nie zmienił, mimo że pod wnioskiem do trybunału podpisało się ponad 

100 parlamentarzystów PiS, w tym obecny prezydent RP, obecna premier RP oraz marszałek Sejmu. 

Funkcjonariusze Służb Celnych przygotowali jednak obywatelski projekt ustawy o włączeniu ich do 

zaopatrzeniowego systemu emerytalnego, który został poparty przez blisko 200 tysięcy obywateli. 

Zmiany systemu emerytalnego celników znajdują uzasadnienie w analizach przygotowanych przez dra 

nauk prawnych, pana Andrzeja Halickiego, ujętych w pracy „Analiza projektu ustawy z dnia 31.05.2016 r. – 

przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej”, jednakże rząd Prawa  

i Sprawiedliwości nie ustosunkował się wprost do projektu tej ustawy, stojąc na stanowisku, że właściwą 

reformą Służby Celnej jest powołanie do życia Krajowej Administracji Państwowej. Nowy podmiot ma 

połączyć administrację podatkową, urzędy kontroli skarbowej i Służby Celnej. Opinia do projektu 

przedstawiona przez rząd zakłada podział funkcjonariuszy ze względu na rodzaj wykonywanych czynności  

i miejsce pełnionej służby, co nie ma miejsca w przypadku innych służb mundurowych. 

Zdaniem przedstawicieli Służby Celnej koszty takiej reformy, która diametralnie zmieni system 

podatkowy, mogą na kilka lat zakłócić jego funkcjonowanie, co podkreśla między innymi prof. dr hab. Witold 

Modzelewski w swojej opinii w zakresie oceny potencjalnych skutków wejścia w życie przepisów 

projektowanej ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej. 

Szanowny Panie Ministrze, uprzejmie proszę o zapoznanie się z przedstawioną sprawą, a także  

o odpowiedź na pytanie, czy Ministerstwo Finansów zapoznało się z dokumentami przedstawionymi przez 

wymienionych tym oświadczeniu autorów, a jeśli tak, to jakie stanowisko zajmuje w tej sprawie. 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 

 


